Sed in tanta rerum malarum audacia, nec satis est cavere
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sectae teterrimaeinsidias : illud quoque necessarium, capes
sere pugnam : idque sumptis a fide divina armis t1isipsis,
quae olim contra eZAn:icissmumvaluerunt. Quapropter
vestrum est, Venerabiles Fratres, accendere suasione, hor
tatu, exemplo animos:et in Clero populoque nostro studium
religionis salutisque fovere operosum, constans, impavidum,
cuiusmodi apud catholicos ex gentibus ceteris in similibus
caussis haud raro videmus enitescere. Ardorem animi
pristinum in fide avita tuenda, vulgo aiunt apud italas
gentes deferbuisse. Nec fortasse falso propterea quod si
animorum habitus utrimque spectetur, plus quidem viden
tur adhibere contentionis qui inferunt religioni bellum,
quam qui propulsant. At vero salutem cupientibus nihil
medium inter laboriosum certamen aut interitum. Itaque
in socordibus et languidis excitanda, vobis adnitentibus,
virtus est in strenuis, tuenda pariterque omni dissidio
rum extincto semine, efficiendum ut ductu auspiciisque
vestris una omnes mente eademquedisciplina in certamen
animose descendant.

Gravitate rei, prohibendique periculi necessitate per
specta, ipsum Italiae populum compellare litteris decre
vimus. — Eas litteras una cum his ad vos, Venerabiles
Fratres, curavimus perferendas: eritque diligentiae vestrae
quam latissime propagare in vulgus, itemque opportuna
explanatione, ubi opus esse videatur, populo interpretari.
Qua ratione, ita adsit propitius Deus, spes est futurum,
ut excitentur animi prementium contemplatione malorum,
et ad remedia, quae indicavimus,sese sine cunctatione con
vertant.

Divinorum munerum auspicem, et benevolentiae No
strae testem, vobis, Venerabiles Fratres, populisque fidei
vestrae concreditis, Apostolicam benedictionem peramanter
impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die viI1 Decembris
MDCCCXCII,Pontificatus Nostri anno decimo quinto.

LEO PP. XIII.
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SUSTODIdi quella fede, a cui le nazioni cristiane
van debitrici del loro morale e civile riscatto»

3 Noi mancheremmo ad uno dei Nostri supremi
rox doveri, se non levassimo spesso e ben alto la
voce contro l' empia guerra, onde si tenta, diletti figli, ra
pirvi si prezioso tesoro. — Di questa guerra, ammaestrati
omai da lunga e dolorosa esperienza, voi ben conoscete le
terribili pruove, e nel vostro cuore di cattolici e d'italiani
altamente la deplorate. E. veramente si puó essere italiani
di nomee di affetto, e non risentirsi delle offese che si fan
no tuttodi a quelle divine credenze, che sono la piü bella
delle nostre glorie, che dettero all' Italia il primato sulle
altre nazioni ed a Roma lo scettro spirituale del mondo ;
che sulle rovine del paganesimo e della barbarie fecero sor
gere il mirabile edifizio della cristiana civiltà? Si puo essere
di mente e di cuore cattolici, e mirare con occhio asciutto,
in quella terra medesima nel cui grembo l'adorabile nostro
Redentore si degno stabilire la sede del suo regno, impu
gnate le sue dottrine, oltraggiato il suo culto, combattuta
la sua Chiesa, osteggiato il suo Vicario, perdute tante
anime redente col suo sangue, la porzione piü eletta del
suo gregge, un popolo stato per ben diciannovesecoli a lui
sempre fedele, esposto ad un continuo e presentissimo peri
colo di apostatar dalla fede, e sospinto in una via di errori
e di vizi, di materiali miserie e di morale abbiezione?